

Tarjouspyyntö Hausjärven kunnan hallinnon ja talouden tarkastuspalveluista

Tarjouspyynnöstä saapuneet kysymykset:

1. Olemme tutustuneet 29.8.2018 julkaistuun tarjouspyyntöön Hausjärven kunnan hallinnon ja talouden tarkastuspalveluista. Tarjouspyynnön sivulla 7-8 on luettelo tarjouspyynnön liitteistä, joita on lueteltuna otsikoineen viisi kappaletta. Kuitenkin Hausjärven kunnan sivuilta on löydettävissä näistä liitteistä vain ensimmäiset kaksi:

Ymmärtääksemme tarjouspyynnön liitteenä oleva liite numero 3 (hintaliite) tulisi myös palauttaa tarjouksen liitteenä.

Kysymys: Voisitteko ystävällisesti lisätä ainakin kyseisen tarjouspyynnön liitteet numero 3-4 (hintaliite, sopimusluonnos) Hausjärven kunnan sivuille ao. kohtaan?

VASTAUS: Pahoittelut, liitteet jääneet epähuomiossa pois. Lisätty sivuillemme.

2. Tarjouspyynnön liitteessä 1 sanotaan että "**Vastuullisella tilintarkastajalla** on kokemusta sisäisestä tarkastuksesta ja EU-projektitoiminnan ja muun erillisrahoitteisten hankkeiden rahoittajien vaatimista tarkastuksista (asiakasreferenssit), joista ilmoitetaan yhteensä kolme (3) sisäistä tarkastusta ja kolme (3) EU-tarkastusta". Saman liitteen lopussa on kohta johon on kuitenkin pyydetty ilmoittamaan "**Yrityksen asiakasreferenssit** - EU-projektien tarkastuskokemus (ilmoitettava kolme referenssiä)".

Henkilöiden kokemuslomakkeella (liite 2) taas ei ole paikkaa johon voisi ilmoittaa vastuullisen kokemusta sisäisestä tarkastuksesta ja EU-projektien tarkastuksesta.

KYSYMYS: Tulisiko siis liitteessä 1 vastuullisen tilintarkastajan sijasta lukea että **yrityksellä** on kokemusta sisäisestä tarkastuksesta ja EU-projektitoiminnan ja muun erillisrahoitteisten hankkeiden rahoittajien vaatimista tarkastuksista, ja nämä referenssit sitten listataan lomakkeen lopussa? Ja onko viittaus sisäiseen tarkastukseen jäänyt tarjouspyyntöön vahingossa, vai vaaditaanko tosiaan tilintarkastajalta myös sisäisen tarkastuksen kokemusta? Kohta johon voisi ilmoittaa sisäisen tarkastuksen referenssit puuttuu myös.

VASTAUS: Tarjouspyyntöön on tältä osin jäänyt pientä epätarkkuutta: Edellytämme **yritykseltä** kokemusta EU-projektitoiminnan ja muun erillisrahoitteisten hankkeiden rahoittajien vaatimista tarkastuksista. Nämä **yritykselle** asetetut vaatimukset voi ilmoittaa liitteellä 1. Emme siis edellytä, että vastuullisella tilintarkastajalla olisi henkilökohtaisesti kokemusta näistä tehtävistä.

Viittaus sisäiseen tarkastukseen on jäänyt tarjouspyyntöön epähuomiossa. Emme edellytä kokemusta sisäisestä tarkastuksesta.